



- صاحب امتیاز: پوهنتون جامی
- مدیر مسئول: دکتر عتیق الله رحیمی
- سردبیر: نوشین قادری
- هیئت تحریر: دوکتور سیدنعیم عالمی، دکتر بصیراحمد حصین، محمد اعلم عالمی، علی رضا کارگر، بصیراحمد نادی، محمد طارق وامق، عزیزالله صامت، انجنیر نظام الدین تیموری

دیدار هیئت علمی پوهنتون جامی با هیئت علمی دانشگاه بین المللی مذاهب اسلامی تهران



ایجاد ارتباطات بین دو دانشگاه، استفاده از تجارب علمی در حوزه های مختلف برای توسعه و انکشاف جامعه، تقریب دو ملت و انجام تحقیقات علمی مشترک محورهای بحث این دیدار عنوان شده است.



در این نشست، هیئت علمی چهار نفره دانشگاه بین المللی مذاهب اسلامی تهران به ترتیب جناب دکتر محمود ویسی آمر دیپارتمنت فقه اهل سنت، دکتر حامد شریعتی نیاسر رئیس دانشکده قرآن و حدیث، جناب دکتر مهدی رهبر رئیس دانشکده فقه و حقوق و آقای مولوی طاهر ریگی با رئیس و هیئت علمی پوهنتون جامی دیدار نموده و روی موضوعات فوق بحث و گفتگو صورت گرفت و همچنان اعضای هیئت علمی دو دانشگاه روی همکاری های همه جانبه در جهت رشد و بالندگی جامعه نیز توافق نمودند.

شورای استادان پوهنتون جامی برگزار گردید



شورای استادان پوهنتون جامی بتاريخ ۱۴/۰۵/۱۴۰۲ در اتاق جلسات دانشگاه جامی برگزار گردید.

در این جلسه محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی دانشگاه جامی از استادان بابت همکاری های بی دریغ شان ابراز تشکر و قدر دانی نمود و یاد آور گردید که نظریات استادان قطعاً در بهبود وضعیت تدریسی و پژوهشی دانشگاه تاثیر گذار خواهد بود.



دکتر میر محمد ایوبی نماینده نهادهای تحصیلات عالی خصوصی زون غرب انتخاب شد

دکتر میر محمد ایوبی با سوابق درخشان مدیریتی و سجایای اخلاقی بتاريخ یکشنبه ۲۶ سنبله ۱۴۰۲ طی انتخاب مستقیم و آزاد با اکثریت آرا (از ۱۲ رای ۱۰ رای موافق) به عنوان نماینده نهادهای تحصیلات عالی خصوصی زون غرب در کمیسیون مشترک حمایت از سکتور تحصیلی خصوصی افغانستان انتخاب گردید. اعضای این کمیسیون از صلاحیت و جایگاه بالای برخوردار است و جلسات شان در مقر وزارت تحصیلات عالی برگزار میگردد.



امضای تفاهنامه همکاری های دو جانبه بین پوهنتون جامی و پوهنتون بین المللی الارناک؛



تفاهنامه همکاری های دو جانبه بین پوهنتون جامی و پوهنتون بین المللی الارناک کشور عراق با حضورداشت هیئت رهبری دو طرف توسط محترم دکتر میر محمد ایوبی رئیس دانشگاه جامی و محترم دکتر العلاء حسین الفرج رئیس هیئت امناء پوهنتون بین المللی الارناک بتاريخ ۳۰ اسد ۱۴۰۲ به امضا رسید.



همکاری در فراهم سازی زمینه دوره های ماستری و دکتری، برگزاری برنامه های علمی مشترک، انجام تحقیقات علمی مشترک، نشر مقالات علمی دو طرف در ژورنال های علمی شان، تبادل هیئت علمی و محصلان بین دو پوهنتون، اشتراک در سمینار های علمی دو طرف از جمله مفاد اساسی این تفاهنامه است.

مدیریت زمان Time Management



این سمینار از سوی آمیرت انکشاف مسلکی پوهنتون جامی به تاریخ ۲۳ اسد ۱۴۰۲ خورشیدی برای کادر علمی این نهاد برگزار شد.

هدف اصلی از برگزاری

این سمینار مدیریت زمان برای استادان، آموزش و بهبود مهارت های مدیریت زمان و بهره وری برای استادان بوده است.

استاد عزیزالله صامت معاون دانشکده اقتصاد پوهنتون جامی و ارائه کننده برنامه؛ در این سمینار به مسائلی همچون برنامه ریزی زمان، اولویت بندی برنامه ها و اهداف، تقسیم وقت و تعادل کار، مدیریت دستگیره های زمان و آفت های عدم مدیریت زمان پرداخت.



سخن رئیس پوهنتون جامی به مناسبت نشر اولین شماره خبرنامه جامی



بنام خداوند جان و خرد

پوهنتون جامی، بزرگ ترین دانشگاه خصوصی در حوزه غرب کشور است که همگام با دیگر دانشگاه ها، برای ترویج و توسعه علوم و ارتقای سطح دانش های روز فعالیت مستمر و سازنده دارند و در صدد فراهم آوردن بستری مطلوب برای آموزش با کیفیت و پژوهش با معیارهای جهانی است. پوهنتون جامی برای رسیدن به این اهداف، برنامه های هدفمندی را برای تحول در توسعه دانش، پژوهش و فناوری، ایجاد مراکز تحقیقاتی علمی، برگزاری دوره های آموزشی مهارت افزایی ویژه استادان، کارمندان و محصلان، رسالت های اجتماعی خود آغاز کرده و در این راستا گام های مهمی برداشته است.

بدیهی است نشر اخبار و اطلاعات نقش موثری را در ایجاد ارتباط متقابل و متعادل بین بخش های مختلف دانشگاه و افراد جامعه ایفا می نماید و فرصت مناسبی برای تشریح و تبیین اهداف و برنامه های دانشگاه است و زمینه را مساعد می کند تا مردم و دستاران علم و پژوهش با یکدیگر به تعامل پردازند و افراد جامعه بیشتر در جریان کارکرد و فعالیت های انجام شده در بخش های مختلف دانشگاه قرار گیرند؛

خداوندگار عالم را سپاس گزاریم که با گسترش روزافزون فعالیت های دانشگاه جامی و خدمات متنوع و جذاب و منطبق با استانداردهای آموزشی و پژوهشی، اینک خبرنامه جامی با همین هدف راه اندازی گردید و توانست در اولین شماره خود گوشه ای از فعالیت های ماه اسد، سنبله و میزان سال ۱۴۰۲ این پوهنتون را منعکس نماید.

اینجانب ضمن قدردانی از کلیه کسانی که در انتشار شایسته و منظم این نشریه نقش دارند، از درگاه خداوند متعال، آینده ای روشن، قلمی رسا و اندیشه ای ژرف برای همه همکاران و دست اندر کاران خواستارم.

از آخرین درس نظری دور هفتم دانش آموخته گان دانشکده طب معالجی پوهنتون جامی طی محفلی تجلیل به عمل آمد

دانشکده طب معالجی هر کدام به ترتیب پیرامون، مواصفات و اخلاق طبیب مسلمان، سرمایه گذاری در راستای علم و دانش، اهمیت و جایگاه علم طب در اسلام صحبت های همه جانبه ای را خدمت حاضرین مطرح نمودند.



سپس محترم مولانا نورالدین احمد اسلام چار والی ولایت هرات، ضمن جمع بندی محفل، از مسوولان پوهنتون جامی، حمایت های والدین اظهار سپاس و امتنان نمود. و به پاس زحمات و تلاش های محصلین تندیس یادواره فراغت همراه با تحسین نامه از جانب هیئت رهبری، مهمانان و اساتید پوهنتون جامی به محصلین توزیع گردید.



طوب معالجی طی محفل با شکوهی با حضور مقامات عالی رتبه حکومتی، هیئت رهبری پوهنتون جامی، اساتید و کارمندان بتاریخ ۱۲ اسد سال ۱۴۰۲ خورشیدی در سالون همایش های این پوهنتون تجلیل بعمل آمد. دو کتور سید نعیم عالمی رئیس دانشکده طب معالجی پوهنتون جامی ضمن تبریکی به محصلین و والدین آنها، آخرین لکچر درس نظری محصلین را در غالب پریز تیشین تشریح نمود.

سپس محترم مولانا محمد بشیر حلیمی رییس شورای علما و روحانیون حوزه غرب، محترم دکتور محمد آصف کبیر معاون ریاست صحت عامه ولایت هرات، محترم دکتور بشیر احمد بارکزی عضو هیئت علمی

برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانش آموخته گان پوهنتون جامی

جشن فارغ التحصیلی دانش آموخته گان رشته های حقوق و علوم سیاسی، اقتصاد، انجینیری و شریعت پوهنتون جامی با حضور داشت مسئولین پوهنتون هرات، هیئت رهبری پوهنتون جامی، اساتید، کارکنان و والدین دانش آموخته گان بتاریخ ۱۱ اسد ۱۴۰۲ خورشیدی، در مقر پوهنتون جامی برگزار گردید. هدف از برگزاری این جشن، تجلیل و ستایش از دانش آموختگان و اعلام افتخار برای دستاوردهای آن ها در دوره تحصیلی عنوان شده است.



دانشگاه جامی
د جامی پوهنتون
Jami University

سینار تخصصی
آموزش روش های تدریس مبتنی بر نتیجه (OBE)
پروژه خاد علم پوهنتون جامی
ارائه کننده:

دکتر امیر روشان

زمان: هفته ۱۴ به ۱۴، ساعت ۱۰:۰۰ صبح
مکان: اتاق جلسات، نمبر ادارتی، دانشکده جامی
برگزار کننده: دانشکده الهام و آبریت انکشاف سکن دانشگاه جامی

پوهنتون جامی / Jami University
www.jami.edu.af / info@jami.edu.af

مثال های کاربردی به شرح اصول و رویکردهای تدریس OBE پرداخت. محترم دکتور رحیمی با نتیجه گیری مطالب ارائه شده تطبیق روش تدریس مبتنی بر نتیجه را در واقع گام برداشتن در مسیر نسل سوم دانشگاه ها خواند و یاد آور گردید که تعدادی از اعضای کادر علمی روی پیشنهادات مشخص جهت تطبیق بهتر این روش کار نمایند.



برگزاری سمینار آموزشی روش تدریس مبتنی بر نتیجه (OBE)

پوهنهی اقتصاد پوهنتون جامی به همکاری آمريت انکشاف مسلکی این دانشگاه سمینار آموزشی را برای کادر علمی تحت عنوان «روش تدریس مبتنی بر نتیجه (OBE)» به روز سه شنبه مورخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۲ از ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۲:۰۰ قبل از ظهر دایر نمود.

محترم دکتور عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی به ارائه سمینار پرداخت و با مقایسه روش تدریس مبتنی بر نتیجه و روش تدریس سنتی مزایای آموزش مبتنی بر نتیجه را برشمرد. همچنین با

در پایان برنامه آموزشی به منظور سپاسگزاری و قدردانی از تلاش های مرکز تحقیقات، لوح سپاس برای دکتور علی رحیمی و تصدیق نامه برای اشتراک کنندگان اعطا گردید و برنامه با دعای خیر خاتمه یافت.



همایش علمی "نقش نهادهای آکادمیک در انکشاف جامعه و تقدیر از محققان"

این همایش علمی بتاریخ (۱۴ اسد ۱۴۰۲ خورشیدی) با ابتکار پوهنتون جامی و با حضور داشت رؤسای ادارات دولتی، رؤسای پوهنتون های خصوصی، رؤسای مدارس و دارالعلوم ها، اساتید و دانشجویان برگزار گردید.



محترم دکتور عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، نقش نهادهای آکادمیک را به عنوان مراکز آموزشی و پژوهشی در توسعه و پیشرفت جامعه با اهمیت خواند و بیان داشت که به عنوان بنیان گذاران تحول، می توانند در عرصه های دینی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، صحتی، فرهنگی و تکنولوژیکی موجب ایجاد تحولات سازنده و بزرگی در سطح کشور باشند.



محترم پوهنوال عبدالرؤف مخلص مشاور ارشد پوهنتون جامی طی سخنرانی خویش بیان داشت که دانش آغازگر تحولات اجتماعی و فرهنگی در افغانستان است و نهادهای آکادمیک با ارائه ی آن، نقش اساسی را در تحول جامعه ایفاء می کنند.

محترم مولانا شراف الدین اعتصام عضو شورای ولایتی علماء و مسئول دارالعلوم عالی نور، از بین بردن فاصله میان مدارس و دانشگاه ها را از طریق ترویج دیالوگ و تعامل، برگزاری دوره های تخصصی، ترتیب برنامه های علمی مشترک به عنوان یک عامل مهم نقش نهادهای آکادمیک در انکشاف جامعه تعریف کرد و بیان نمود که نهادهای آکادمیک این گونه می توانند نقش خویش را در قبال دین و جامعه ایفاء نمایند.

در پایان برنامه تعدادی از محققان و نویسندگان که طی سال های فعالیت این نهاد دست به نگارش مقالات و کتاب های علمی زده بودند، با تفویض لوح تندیس مورد تقدیر و ستایش قرار گرفتند.

برگزاری ورکشاپ آموزشی (مهارت های تحقیق مطابق معیارهای بین المللی) برای اعضای کادر علمی پوهنتون جامی

ورکشاپ آموزشی ۹ روزه تحت عنوان (مهارت های تحقیق مطابق معیارهای بین المللی) از سوی مرکز تحقیقات علمی و پوهنهی طب معالجی برای اعضای کادر علمی پوهنتون جامی برگزار گردید. در این ورکشاپ محترم دکتور بصیر احمد حصین رئیس مرکز تحقیقات علمی در مورد پالیسی های حمایتی از محققین اشاره کرده و از تداوم و گسترش فعالیت های علمی - تحقیقی اطمینان داد.

ورکشاپ آموزشی در مدت ۹ روز توسط دکتور علی رحیمی (کارشناس مرکز تحقیقات علمی دانشگاه جامی) در مورد پایگاه های معتبر استنادی، نحوه نگارش مقالات بین المللی، شیوه پذیرش مقالات و نرم افزارهای رفرنس دهی ادامه یافت.

در جلسه پایانی این ورکشاپ محترم دکتور عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی در مورد اهمیت مقالات و حمایت پوهنتون جامی از محققین تاکید کرده و نگارش مقالات را از جمله ضروریات برای اعضای کادر علمی دانست.

اداره و مدیریت عمومی پوهنتون برگزار می گردد. در این جلسه هیئت رهبری دانشگاه، پیرامون مسائل مختلف علمی و اداری به ایراد سخن پرداختند و بیان داشتند که دانشگاه جامی همیشه تلاش نموده است تا سهولت های لازم را برای توسعه کارکنان اداری و علمی فراهم سازد و میزان مشارکت شان را در راستای اجرای امور دانشگاه افزایش دهد.

در ادامه برنامه، تعدادی از کارکنان اداری و علمی دانشگاه جامی نیز نظریات، پیشنهادات و انتقادات شان را به منظور توسعه روند اجرای فعالیت های پوهنتون ارائه نمودند.

برگزاری جلسه شورای اداری پوهنتون جامی



شورای اداری دانشگاه جامی با حضور اعضای محترم هیئت رهبری و اشتراک کارمندان بتاریخ ۱۸ اسد ۱۴۰۲ خورشیدی، در سالن کنفرانس دانشگاه جامی برگزار شد. جلسه شورای اداری در پوهنتون جامی به منظور بررسی و تصمیم گیری درباره مسائل مختلف مربوط به

دیدار هیئت علمی پوهنځی شرعیات و علوم اسلامی پوهنتون جامی با استادان مدارس، دارالعلوم ها، علماء و متنفذین جامعه

و مدارس و متنفذین داشته و دارند و جهت استفاده بهتر از امکانات و تخصصات هر دو طرف همکاری های همه جانبه خویش را بیان داشتند.

محترم علامه مولانا صبغت الله مولوی زاده ضمن خوش آمدگویی برای هیئت علمی دانشگاه جامی، از استعداد های نخبه قشر ذکور و اناث کمال تشکر و قدر دانی نموده و از کار کرد ها و فعالیت های مؤثر علمی-فرهنگی پوهنتون جامی ابراز سپاس نمود و بر ادامه ای همکاری و ارتباطات بین دانشگاه ها و مدارس دینی در سطح کشور تأکید کرد.



اعضای هیئت علمی پوهنځی شرعیات نشست علمی را با محترم علامه مولانا صبغت الله مولوی زاده، حضرت استاد سخن مولانا غلام محمد نجیبی کروخی، جناب خلیفه صاحب نوین، استادان دارالعلوم عالی فخر المدارس، و جمعی دیگری از مدارس برگزار نمودند.

در این دیدارها، هیئت علمی پوهنځی شرعیات و علوم اسلامی پوهنتون جامی با استادان مدارس، دارالعلوم ها، علماء و متنفذین جامعه، ضمن تأکید بر اهمیت ارتباطات بین پوهنتون و مدرسه، بیان داشتند که هیئت رهبری پوهنتون جامی دید کاملاً واضح و سازنده نسبت به علماء



امضای تفاهمنامه همکاری های دوجانبه بین پوهنتون جامی و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

تفاهمنامه همکاری های دوجانبه بین پوهنتون جامی و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با حضورداشت هیئت رهبری دو طرف توسط محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی دانشگاه جامی و محترم دکتر سید محمد رضا حسینی معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به امضا رسید.



از مفاد اساسی این تفاهمنامه همکاری در فراهم سازی زمینه دوره های تخصص و فوق تخصص برای اعضای هیئت علمی و فارغین پوهنتون جامی، فراهم سازی زمینه تکمیل دوره ستاژ محصلان دانشکده طب معالجوی پوهنتون جامی در بیمارستان های همکار دانشگاه علوم پزشکی بیرجند،



برگزاری دوره های کوتاه مدت آموزشی، انجام تحقیقات علمی مشترک، سیمینارها و کنفرانس های علمی مشترک و تبادل تجربیات اعضای هیئت علمی دو طرف میباشد.

دیپارتمنت سیول پوهنځی انجینیری پوهنتون جامی ارائه کنندگان این ورکشاپ بودند و طی دو روز موارد در نظر گرفته شده را برای اشتراک کنندگان، مطرح نمودند.



نشست ریاست پوهنځی انجینیری پوهنتون جامی با ریاست محترم آبرسانی و کانالیزاسیون زون غرب



انجینیر نظام الدین تیموری رئیس دانشکده انجینیری دانشگاه جامی و محترم مولوی عبدالواحد شفیق رییس ریاست آبرسانی و کانالیزاسیون زون غرب، جلسه ی را دایر و ضمن استقبال و تأکید بر همکاری های مشترک بین این دو نهاد، مواردی همچون برگزاری سیمینارها، کنفرانس ها و ورکشاپ های علمی مشترک؛ ایجاد طرح آگاهی دهی برای جامعه در قسمت صرفه جویی در مصرف آب؛ همکاری در قسمت طرح و دیزاین شبکه های آبرسانی فراهم نمودن زمینه بازدید دانشجویان پوهنځی انجینیری دانشگاه جامی از تأسیسات شبکه آبرسانی زون غرب را در اولویت همکاری های خویش قرار دادند. شایان ذکر است که در طی این دیدار شماری از محصلین پوهنځی انجینیری از شبکه آبرسانی بازدید نمودند.

برگزاری ورکشاپ «نظارت و ارزیابی پروژه های ساختمانی» برای کارکنان ادارات دولتی ولایت هرات!

آمریت منابع بشری مقام محترم ولایت هرات با همکاری پوهنتون جامی ورکشاپ دو روزه ای را تحت عنوان «نظارت و ارزیابی پروژه های ساختمانی» به روزهای دوشنبه و سه شنبه (۶-۷ سنبله ۱۴۰۲ خورشیدی) برای کارکنان ادارات دولتی در مقر پوهنتون جامی برگزار نمود.

هدف از برگزاری این ورکشاپ، ارتقاء مهارت ها و شناخت کارکنان در زمینه نظارت و ارزیابی صحیح پروژه های ساختمانی است.

محترم انجینیر نظام الدین تیموری رئیس پوهنځی انجینیری پوهنتون جامی و محترم انجینیر الف شاه احسان آمر

گرامیداشت از مقام پزشک در روز پزشک

مراسم بزرگداشت از ۲۳ آگوست، «روز داکتر» با حضورداشت جمع کثیری از دوکتوران در شفاخانه جامی برگزار شد.

دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی با اشاره به منزلت و جایگاه دوکتوران؛ نقش دوکتوران متعهد را در قبال سلامت جامعه بی بدیل، مهم و تأثیرگذار خواند.



سپس دوکتور سیدنعیم عالمی رئیس شفاخانه و رئیس پوهنځی طب معالجوی پوهنتون جامی، دوکتور بشیراحمد بارکزی مشاور پوهنځی طب معالجوی و دوکتور فیضی

بازدید رئیس اتحادیه نهادهای تحصیلات عالی خصوصی زون غرب از مؤسسه تحصیلات عالی دولتی بادغیس و مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی حکمت و حنظله

هیئت رهبری اتحادیه نهادهای تحصیلات عالی خصوصی زون غرب تحت ریاست محترم دکتر میرمحمد ایوبی جهت دید و بازدید از مؤسسه تحصیلات عالی دولتی بادغیس و مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی حکمت و حنظله به روز چهارشنبه مؤرخ ۱۴۰۲/۶/۱ به آن ولایت سفر نمودند.



محترم دکتر میرمحمد ایوبی رئیس اتحادیه پوهنتون ها و مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی زون غرب و هیئت همراه شان طی این نشست ها بیان داشتند که در شرایط کنونی همگرایی و اشتراک تجارب جهت ارتقای کیفیت

برگزاری سیمینار تخصصی «روش های نوین تدریس» برای کادر علمی پوهنتون جامی!

آمریت انکشاف مسلکی پوهنتون جامی به سلسله برنامه های ارتقای ظرفیت و توانمندسازی، سیمینار تخصصی «روش های نوین تدریس» را با ارائه ی محترم دکتر محمود ویسی مدیر گروه فقه اهل سنت دانشگاه مذاهب تهران و اشتراک کادر علمی پوهنتون جامی به روز چهارشنبه (۱ سنبله ۱۴۰۲ خورشیدی) برگزار نمود.

محترم دکتر محمود ویسی مدیر گروه فقه اهل سنت دانشگاه مذاهب تهران و ارائه کننده این سیمینار در مورد روش های نوین تدریس این گونه ابراز نظر نمود: روش های نوین تدریس توجه

برگزاری محفل معارفه و خوش آمدگویی برای دانشجویان جدیدالشمول سمستر خزان ۱۴۰۲ خورشیدی

محفل معارفه و خوش آمدگویی دانشجویان جدیدالشمول در پوهنځی های شش گانه دانشگاه جامی باحضورداشت هیئت رهبری، استادان، کارکنان و دانشجویان این پوهنتون به روز یکشنبه، ۱۲ سنبله ۱۴۰۲ خورشیدی برگزار گردید. هدف از برگزاری این محفل؛ ضمن خوش آمدگویی، آشناسازی دانشجویان با لوايح وزارت محترم تحصیلات عالی، اصول حاکم در دانشگاه و ساختار اداری این نهاد عنوان شده است.

محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی و محترم عبدالروف قاری زاده معاون امور محصلان دانشگاه جامی، ضمن ارائه ی لایحه کریدیت و اهمیت پروسه تضمین کیفیت برای دانشجویان، خواستار گسترش نقش آن ها در امور علمی دانشگاه شدند.

در ادامه محترم استاد شمس الحق فضل معاون اداری و مالی پوهنتون جامی ضمن ارائه لایحه نظم و دسپلین، به معرفی دانشگاه و ساختار اداری آن پرداخت.

احمد فایض سرطیب شفاخانه جامی، ضمن اشاره به زندگی نامه پزشک معروف ابوعلی سینای بلخی، بیان داشتند: تجلیل از روز داکتر برای یادآوری و درک اهمیت و جایگاه جامعه پر تلاش و توانمند دوکتوران است تا تلاش های ارزنده آنها که به واسطه مهارت، دانش، ایثار و اخلاص همواره نویدبخش حیات و سلامت مردم است، مورد تقدیر و تکریم قرار گیرد.

این مراسم با پذیرایی و قطع کیک مناسبتی توسط دوکتوران به پایان رسید.



بازدید رئیس اتحادیه نهادهای تحصیلات عالی خصوصی زون غرب از مؤسسه تحصیلات عالی دولتی بادغیس و مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی حکمت و حنظله

نهادهای تحصیلاتی کشور از اهمیت بسزای برخوردار بوده و یک نیاز مبرم می باشد.

متعاقباً محترم حاجی محمد نعیم هاشمی معاون علمی مؤسسه تحصیلات عالی بادغیس، محترم عبدالباعث حکمت رئیس مؤسسه تحصیلات عالی حکمت و محترم سید محمود انتظار رئیس مؤسسه تحصیلات عالی حنظله و سایر همکاران شان حضور رئیس و اعضای اتحادیه را در بادغیس خیر مقدم عرض نموده و ابراز خرسندی و قدردانی نمودند.



ما را به فعالیت های یادگیری فعال، مشارکت و تعامل دانشجویان جلب می کنند. ما باید دانشجویان را به یادگیری خودمختار و خودتحقق ترغیب کنیم و آنها را به فعالیت های تفکری، تحقیقی و عملی درون و خارج از صنف درگیر کنیم.

یادگیری مبتنی بر مسئله (PBL)، یادگیری معکوس (FL)، یادگیری چندرسانه ای (ML)، یادگیری مبتنی بر نتیجه (OBL) و... از جمله روش های نوین تدریس بوده اند که در جریان این سیمینار به بحث گرفته شدند.

برگزاری محفل معارفه و خوش آمدگویی برای دانشجویان جدیدالشمول سمستر خزان ۱۴۰۲ خورشیدی

محفل معارفه و خوش آمدگویی دانشجویان جدیدالشمول در پوهنځی های شش گانه دانشگاه جامی باحضورداشت هیئت رهبری، استادان، کارکنان و دانشجویان این پوهنتون به روز یکشنبه، ۱۲ سنبله ۱۴۰۲ خورشیدی برگزار گردید. هدف از برگزاری این محفل؛ ضمن خوش آمدگویی، آشناسازی دانشجویان با لوايح وزارت محترم تحصیلات عالی، اصول حاکم در دانشگاه و ساختار اداری این نهاد عنوان شده است.

محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی و محترم عبدالروف قاری زاده معاون امور محصلان دانشگاه جامی، ضمن ارائه ی لایحه کریدیت و اهمیت پروسه تضمین کیفیت برای دانشجویان، خواستار گسترش نقش آن ها در امور علمی دانشگاه شدند.

در ادامه محترم استاد شمس الحق فضل معاون اداری و مالی پوهنتون جامی ضمن ارائه لایحه نظم و دسپلین، به معرفی دانشگاه و ساختار اداری آن پرداخت.

افتتاح نخستین بزنس هاب افغانستان (بزنس هاب توسعه‌ی پایدار)!

نخستین بزنس هاب افغانستان، که با حمایت اتحادیه‌ی محترم اروپا، دفتر محترم NRC، دفتر محترم Cordaid و پوهنتون محترم جامی در قالب پروژه‌ی رونق اجراء شده است، بتاريخ ۸ میزان ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق با ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی، افتتاح گردید.



این مرکز خدمات تجارتي (Business Hub) با هدف ایجاد ارتباطات، تبادل اطلاعات و ایجاد فرصت‌های همکاری بین کسب و کارها، سازمان‌ها و جوامع محلی تشکیل شده است.



این مراسم با سخنرانی محترم شیخ‌الحديث مولانا نوراحمد اسلام‌جار والی ولایت هرات، محترم دکتر میرمحمد ایوبی رئیس پوهنتون جامی، محترم زلمی اینار رئیس پروژه‌ی رونق دفتر کوردی‌اید در هرات، دکتر عتیق‌الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی و عضو هیئت مدیره بزنس هاب توسعه‌ی پایدار، الحاج عبدالله دشتی سرپرست اتاق‌های تجارت و سرمایه‌گذاری ولایت هرات، محترم بانو بهناز سلجوقی رئیس هیئت مدیره اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری بانوان ولایت هرات و محترم حمیدالله خادم رئیس اتاق‌های صنایع و معادن ولایت هرات همراه بود.

در این محفل، سخنرانان بر اهمیت ایجاد مراکز خدمات تجارتي برای رشد و توسعه‌ی اقتصادی افغانستان و خصوصاً هرات تأکید کردند و ایجاد بزنس هاب توسعه‌ی پایدار را به‌عنوان یک دست‌آورد بزرگ برای اقتصاد هرات دانستند.

پوهنتون جامی در کنار سایر همکاران خویش، نقش مهمی در ایجاد بزنس هاب توسعه‌ی پایدار در هرات داشته است. این پوهنتون با توجه به تخصص‌ها و تجربیات خود در حوزه‌ی توسعه‌ی پایدار، با بزنس هاب توسعه‌ی پایدار همکاری کرده است.



برگزاری ورکشاپ 'تقویت مهارت‌های اداری'

ورکشاپ سه روزه‌ی تقویت مهارت‌های اداری توسط مدیریت منابع بشری پوهنتون جامی از تاریخ ۱۴۰۲/۶/۶ الی ۱۴۰۲/۶/۸ با ارائه‌ی محترم استاد فضل احمد ذاکری، مشاور ارشد پوهنتون جامی، برای کادر اداری این پوهنتون برگزار گردید.

محترم دکتر میرمحمد ایوبی رئیس پوهنتون جامی، طی سخنرانی‌های برگزاری ورکشاپ‌های تقویت مهارت‌های اداری برای کارکنان را در بهبود عملکرد، افزایش کارایی، توسعه‌ی مهارت‌های فردی، افزایش اعتماد به نفس، توسعه‌ی حرفه‌ای، سازگاری با تغییرات و ارتباطات بهتر مثبت عنوان کرد. در طی سه روز این ورکشاپ، موضوعاتی چون: روش‌های مدیریتی نوین، چگونگی تقویت مهارت‌های نوشتاری در مراسلات اداری و چگونگی نگارش گزارشات معیاری مورد بحث قرار گرفت.



برگزاری کنفرانس علمی

(استطبایات تشخیصی اندوسکوپي جهاز هضمي فوقانی در بیماری های مری و هضمي)

پوهنځی طب معالجوی پوهنتون جامی کنفرانس علمی را با عنوان (استطبایات تشخیصی اندوسکوپي جهاز هضمي فوقانی در بیماری های مری و هضمي) با ارائه‌ی محترم دوکتور احمد فیصل فیض متخصص اندوسکوپي - استاد پوهنځی طب پوهنتون هرات و پوهنتون جامی بتاريخ ۲۸ سنبله ۱۴۰۲ خورشیدی در سالون کنفرانس دانشگاه جامی برگزار نمود.



محترم پوهنمل دوکتور احمد فیصل فیض به ارائه‌ی مطالب با محورهای استطبایات تشخیصی اندوسکوپي جهاز هضمي فوقانی در بیماری های مری و هضمي، اسباب و علت آن، تداوی های طبی، پروسه اندوسکوپي را به بحث گرفته و اندوسکوپي را وسیله تشخیص، درمانی پر اهمیت، کاربردی، مصئون و با دقت بالا برای تشخیص و درمان بسیاری از مرضی های گوارشی عنوان نمود. در پایان دکتر عتیق‌الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی با اهدای سپاس نامه از تلاش صادقانه و ارائه‌ی علمی ارزشمند جناب دوکتور احمد فیصل فیض سپاسگزاری نمود.



راه اندازی ورکشاپ آموزشی و تخصصی 'مدیریت بحران و آسیب شناسی ساختمان‌های پسا زلزله'

این ورکشاپ از سوی پوهنتون جامی با همکاری ریاست محترم شاروالی و مؤسسه محترم میرآب ویژه انجینیران بتاريخ ۱۴۰۲/۸/۴ در سالون کنفرانس های دانشگاه جامی برگزار گردید.

ارائه کنندگان هر کدام به ترتیب محترم انجینیر سید عبدالباسط رحمانی پژوهشگر مدیریت حوادث طبیعی، محترم مجید رضاپور ماستر سازه از دانشگاه فردوسی، محترم مهندس علیرضا سعیدی مدرس فرماندهی عملیات و مدیریت بحران و مدیر عامل سازمان مردم‌نهاد موج پیشرو از کشور جمهوری اسلامی ایران پیرامون موضوعاتی چون؛ حالات اضطرار، رسیدگی به حوادث، مبانی زلزله، اجزای ساختمان و رفتار آنها در برابر زلزله، دسته بندی صدمات وارده به ساختمان‌ها، آسیب شناسی ساختمان‌ها، اسکان های اضطراری، اسکان های موقت، اسکان های دائمی در پسا زلزله به ایراد صحبت پرداختند. در ادامه محترم پوهنیار نعمان محب رئیس پوهنځی انجینیری پوهنتون هرات در زمینه تقویت سازی ساختمان ها و راه حل های مناسب برای ترمیم و استفاده منازل بحث های علمی و عملی را بیان نمود.

در اخیر برنامه تعداد زیادی از انجینیران بطور رضاکارانه علاقه مندی نشان دادند تا با همراه انجینیران نواحی شاروالی در قسومت ویزیت از ساختمان ها با اداره شهرداری همکاری داشته باشند.



شماره بیست و هفتم فصلنامه علمی-تحقیقی جامی، منتشر شد

سال هشتم، شماره یکم، پای بیست و هفتم، بهار ۱۴۰۲ فصلنامه علمی-تحقیقی جامی (ویژه علوم اجتماعی) منتشر گردید. شما می توانید نسخه‌ی چاپی این شماره و شماره های قبلی را به صورت کامل رایگان، از ریاست مرکز تحقیقات علمی پوهنتون جامی دریافت کنید.



پوهنتون جامی فارغ التحصیلان حائز نمرات برتر امتحان شورای طبی را تقدیر نمود.

در مراسمی که به همین مناسبت، یوم پنجشنبه ۳۰ سنبله ۱۴۰۲ در سالون کنفرانس پوهنتون جامی برگزار گردید، ابتدا دکتر عتیق‌الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی ضمن عرض تبریک به دانش آموخته گان، در سخنانی مشکلات سیستم صحتی موجود در کشور را برشمرد و رسالت فارغ التحصیلان رشته طب را تبیین نمود.



سپس دوکتور سیدنعیم عالمی رئیس پوهنځی طب معالجوی طبی سخنانی توصیه‌هایی را به دانش آموخته گان پیرامون رعایت اخلاق طبابت در محیط کار ارائه نمود.

دوکتور امیرنژاد آمر سرویلانس به نمایندگی از صحت عامه ضمن سپاسگزاری از پوهنتون جامی، در سخنانی فارغ التحصیلان را برای خدمت در جامعه بخصوص در مناطق دور دست و تلاش برای ارتقای سویی علمی و تخصصی تشویق نمود.

در ادامه دوکتور بشیراحمد بشارت دانش آموخته‌ی پوهنځی طب معالجوی پوهنتون جامی به نمایندگی از فارغ التحصیلان از ارائه خدمات پوهنتون جامی و راه اندازی برنامه‌های حمایتی ویژه‌ی فارغ التحصیلان سپاسگزاری نمود.

در پایان این مراسم، از فارغ التحصیلان طب جامی که در امتحان شورای طبی کشور حائز نمرات برتر و کسب موفقیت شده اند با اهداء تحسین نامه قدردانی بعمل آمد.



دکتر میر محمد ایوبی نماینده نهادهای تحصیلات عالی خصوصی زون غرب انتخاب شد

در این کنفرانس علمی که بتاريخ ۷ عقرب در پوهنتون جامی برگزار گردید، تشخیص پیامدهای فنی، اجتماعی و روانی زلزله مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

محترم دکتر علی احمد محمدی استاد پوهنتون جامی در مورد تشخیص عوامل زلزله، چیسستی زلزله به بحث و ایراد سخن پرداخته، به باور ایشان، شرایط به وجود آمده در هرات (زلزله) یک امر طبیعی بوده و با عملکرد هسته و ساختار زمین و گسل های موجود در منطقه اتفاق چنین امری شدنی بوده و است.

سپس محترم پوهنمل عبدالباسط مودودی استاد دانشکده انجینیری پوهنتون هرات، در مورد انواع سازه‌ها و استحکامات آن به بحث پرداخته و توصیه نمود که باید تمامی ساخت و سازها در هرات با معیارهای علمی و اصولی ساخته شود.

همچنین محترم دکتر خانم پروین میرعنایت روان شناس بالینی و کارشناس مداخلات روانی در سوانح از کشور جمهوری اسلامی ایران پیرامون ابعاد روانی پسا زلزله به طور مفصل به بحث پرداخته و تاکید نمود تا دولت و نهاد های کمکی در مورد دقت فراوان نمایند.

و در اخیر برنامه محترم دکتر محمد ایران منش مدرس مدیریت مخاطرات و عضو شورای شبکه کمک از جمهوری اسلامی ایران در مورد پیامدهای اجتماعی زلزله و چگونگی توزیع کمک‌ها به زلزله زده گان به بحث پرداخت. گفتنی است که در پایان این کنفرانس در مورد زمین لرزه های اخیر در هرات بحث و تبادل نظر صورت گرفت.



افغانستان، هرات، خیابان گوهرشاد (قول اردو)، پوهنتون جامی

Afghanistan, Herat, Goharshad Street (Qul Ordu), Jami University

www.jami.edu.af facebook.com/jamo.edu.af

info@jami.edu.af +93 799 60 90 85 t.me/jamiuniver